
Comune di Visco - Determinazione n. 221 del 09/11/2024 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 

Determinazione nr. 221 Del 09/11/2024     
 

Area Tecnica 
 

OGGETTO: BANDO PR FESR 2021-2027 ”PROCEDURA N.38. TIPOLOGIA D’INTERVENTO A2.2.1 - 
INTERVENTI A FAVORE DEGLI OPERATORI CULTURALI VOLTI A PROMUOVERE L’USO DI SOLUZIONI 
ICT E REALTÀ AUMENTATA”. INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
PER L'INDIVIDUAZIONE DELL'OPERATORE ECONOMICO DEL SERVIZIO  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, recante il Testo unico 
elle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RICHIAMATI i seguenti atti 

- Delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 15/02/2024 avente ad oggetto “ADOZIONE 
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.S.) 2024-2026 
EX ART. 170 DEL D.LGS. N. 267/2000 T.U.E.L.“; 

- Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15/02/2024 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE E ADOZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO TRIENNALE 
2024-2026“; 

- Delibera della Giunta Comunale n. 11 del 20/02/2024 avente ad oggetto 
"ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO DELLE RISORSE DI BILANCIO 2024-2026“; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3 del 28/04/2022 di conferimento dell’incarico di Titolare di 
Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa/Finanziaria al Sindaco Elena Cecotti; 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 04/01/2024 di conferimento di posizione organizzativa 
della responsabilità dell’Area Tecnica e Tecnico/Manutentiva; 
ACCERTATA pertanto la competenza all’adozione del presente atto; 
 
PREMESSO che 

- Il Comune di Visco ha presentato domanda per il bando in oggetto allegando un 
progetto di implementazione delle attività didattiche e culturali sul territorio; 

- Il progetto prevede la realizzazione di un sistema integrato digitale mediante l’acquisto 
di visori per realtà multimediale da collocare presso il plesso scolastico del Comune di 
Visco ed utilizzabili, di concerto con altre amministrazioni limitrofi sul territorio, anche 
altrove, nonché di totem esterni su cui caricare le informative, gli avvisi e tutte le 
comunicazioni inerenti ai luoghi della cultura;  

- In funzione del progetto de quo, la Giunta comunale ha deliberato la sottoscrizione un 



Comune di Visco - Determinazione n. 221 del 09/11/2024 

accordo di partenariato con la Ass. Arting di Cervignano del Friuli che svolge attività 
didattiche presso i locali a lei concessi dal Comune nel territorio vischese (delibera 
giuntale 21 del 28/03/2024), nonché un ulteriore accordo di partenariato coi Comuni 
limitrofi di Aiello del Friuli e San Vito al Torre (delibera giuntale n. 23 del 09/04/2024), 
entrambi accordi aventi ad oggetto il progetto denominato “VISCO MULTIMEDIALE NEI 
LUOGHI DEL SAPERE E DEL CONOSCERE" collegato al bando in oggetto; 

- con decreto n. 26678/GRFVG del 04/06/2024 la Regione FVG ha ammesso la domanda 
presentata dal Comune per il bando in oggetto riconoscendo l’intero ammontare del 
quadro economico di spesa presentato in sede di istanza, pari ad euro 29.280,00 €; 

 
DATO ATTO che occorre ora procedersi alla ricerca dell’operatore economico in grado di realizzare 
quanto sopra indicato;  
RICHIAMATO il bando alla base del contributo riconosciuto, ed in particolare l’art. 24 concernente 
gli obblighi del beneficiario; 
EVIDENZIATA la necessità di individuare l’operatore economico mediante procedura ad evidenza 
pubblica in rispetto ai dettami del nuovo codice dei contratti pubblici ex DLGS. 36/2023; 
RILEVATA la necessità di indire preliminare ricerca di manifestazioni di interesse in ossequio ai 
principi comunitari di parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
mutuo riconoscimento, pubblicità; 
RILEVATO che, a fronte del contributo riconosciuto mediante fondi PR FESR 2021/2027, 
l’ammontare della prestazione da affidare è pari ad euro 29.280,00 (iva inclusa);  
EVIDENZIATO che occorre altresì procedersi alla pubblicazione del progetto de quo nei termini di 
cui al citato art. 24, co. 2  sul sito web e sui siti di social media ufficiali del Comune;  
DATO ATTO che l’ufficio tecnico dell’ente ha predisposto gli atti relativi alla ricerca di 
manifestazione di interesse allegati alla presente determina; 
RILEVATO che si procederà alla assunzione degli atti contabili mediante separata determina da 
parte dell’ufficio ragioneria dell’ente;  
VISTA la regolarità tecnica ed amministrativa del presente procedimento ai sensi del D.LGS. 
267/2000; 
RILEVATA l’assenza di conflitti di interessi del sottoscritto responsabile del servizio ai sensi della L. 
241/1990; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. DI RICONOSCERE E CONFERMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
2. DI APPROVARE gli atti allegati alla presente determina ed in particolare: 

- l’avviso di ricerca di manifestazioni di interesse nell’ambito del progetto de quo;  
- la domanda da presentare in conformità al suddetto avviso; 

3. DI INDIRE la pubblicazione degli atti di cui sopra dando mandato ai competenti uffici di 
provvedere alla loro pubblicazione;  

4. DI DEMANDARE la pubblicazione del progetto de quo nei termini di cui al citato art. 24, co. 2  
del bando di concorso sul sito web e sui siti di social media ufficiali del Comune; 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione va pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio 
online e sul sito del Comune di Visco sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
 
 



Comune di Visco - Determinazione n. 221 del 09/11/2024 

  
 
 Il Responsabile 
 F.to Elena Cecotti 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Visco - Determinazione n. 221 del 09/11/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

221 09/11/2024 Area Tecnica 09/11/2024 

 
 

OGGETTO: BANDO PR FESR 2021-2027 ”PROCEDURA N.38. TIPOLOGIA 
D’INTERVENTO A2.2.1 - INTERVENTI A FAVORE DEGLI OPERATORI CULTURALI 
VOLTI A PROMUOVERE L’USO DI SOLUZIONI ICT E REALTÀ AUMENTATA”. 
INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 
L'INDIVIDUAZIONE DELL'OPERATORE ECONOMICO DEL SERVIZIO  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 09/11/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
24/11/2024. 
 
Addì 09/11/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Elena Cecotti 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: BANDO PR FESR 2021-2027 ”PROCEDURA N.38. TIPOLOGIA D’INTERVENTO A2.2.1 - INTERVENTI A FAVORE DEGLI OPERATORI CULTURALI VOLTI A PROMUOVERE L’USO DI SOLUZIONI ICT E REALTÀ AUMENTATA”. INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PE...

